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10000  SERVICIOS PERSONALES 14,138,647.45 958,233.71 13,180,413.7414,138,647.45

2,691,200.00 9,100.00 2,682,100.00Dietas 2,691,200.00

61,232.55 0.00 61,232.55Gastos de Representación en 
el País

61,232.55

8,001,119.28 559,937.22 7,441,182.06Sueldos Básicos 8,001,119.28

666,759.94 0.00 666,759.94Decimotercer Mes 666,759.94

666,759.94 0.00 666,759.94Decimocuarto Mes 666,759.94

100,000.00 0.00 100,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

100,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

15,000.00

677,395.45 126,150.00 551,245.45Jornales 677,395.45

1,259,180.29 263,046.49 996,133.80Compensaciones 1,259,180.29

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,866,502.32 966,032.79 5,900,469.536,866,502.32

140,000.00 30,000.00 110,000.00Ceremonial y Protocolo 140,000.00

87,000.00 1,100.00 85,900.00Viáticos Nacionales 87,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Celular 5,000.00

608,327.32 154,508.53 453,818.79Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

608,327.32

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

140,000.00 60,000.00 80,000.00Servicios Jurídicos 140,000.00
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3,500.00 0.00 3,500.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,500.00

100,000.00 8,000.00 92,000.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

90,000.00 4,779.00 85,221.00Servicio de Internet 90,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Actuaciones Artísticas 50,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

200,000.00

5,107,675.00 707,645.26 4,400,029.74Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,107,675.00

200,000.00 0.00 200,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

200,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,094,899.98 38,522.75 2,056,377.232,094,899.98

111,260.00 4,600.00 106,660.00Productos de Papel y Cartón 111,260.00

157,500.00 0.00 157,500.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

157,500.00

409,954.00 25,251.75 384,702.25Productos Alimenticios y 
Bebídas

409,954.00

60,000.00 0.00 60,000.00Prendas de Vestir 60,000.00

8,000.00 325.00 7,675.00Artículos de Caucho 8,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas para Vehículos 
Pesados Articulados

100,000.00

152,762.25 0.00 152,762.25Gasolina 152,762.25

130,000.00 0.00 130,000.00Diésel 130,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

65,000.00

84,024.27 3,755.00 80,269.27Productos Ferrosos 84,024.27
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85,000.00 469.00 84,531.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

85,000.00

471,317.63 4,122.00 467,195.63Otros Repuestos y Accesorios 471,317.63

65,000.00 0.00 65,000.00Productos Agrícolas 65,000.00

57,081.83 0.00 57,081.83Abonos y Fertilizantes 57,081.83

25,000.00 0.00 25,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

25,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Productos de Material Plástico 13,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,635,126.19 665,468.15 9,969,658.0410,635,126.19

3,853,224.02 133,106.00 3,720,118.02Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,853,224.02

486,145.04 76,271.00 409,874.04Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

486,145.04

6,295,757.13 456,091.15 5,839,665.98Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,295,757.13

40000  BIENES CAPITALIZABLES 15,663,964.02 422,605.00 15,241,359.0215,663,964.02

100,818.29 0.00 100,818.29Muebles y Equipos 
Educacionales

100,818.29

10,740,469.09 299,690.00 10,440,779.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

10,740,469.09

4,670,000.00 122,915.00 4,547,085.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,670,000.00

152,676.64 0.00 152,676.64Equipos Varios de Oficina 152,676.64

49,399,139.96 3,050,862.40 46,348,277.56Total: 49,399,139.96
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